

Sprawozdanie
z działalności Komisji Spraw Społecznych
za rok 2020

Komisja Spraw Społecznych powołana została uchwałą Rady Miejskiej Cieszyna Nr II/10/18 z dn. 29 listopada 2018 r i pracowała w następującym, jak dotąd niezmiennym składzie:

Joanna Wowrzeczka – Przewodnicząca

Monika Szlauer - Z-ca przewodniczącej

Członkinie i członkowie KSS:

Czesław Banot

Irena Fluder – Kudzia

Renata Franek

Krzysztof Golec

Krzysztof Herok

Wiesław Kluz

Agata Rucka

Jan Sikora.

W okresie sprawozdawczym (styczeń – grudzień 2020) odbyło się 13 posiedzeń Komisji.

Posiedzenia w okresie sprawozdawczym dotyczyły spraw:

- a. bieżących, zgodnych z uchwalonym harmonogramem pracy KSS;**
- b. wynikających z zakresu tematów obowiązujących Komisję;**
- c. nieplanowanych a społecznie istotnych.**

<p>Ad.a.</p> <p>Sprawy bieżące, zgodne z uchwalonym harmonogramem pracy KSS</p>	<p>sport</p> <p>Opiniowanie projektów uchwał w sprawie: ustalenia wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej w obiektach sportowo-rekreacyjnych funkcjonujących przy Urzędzie Miejskim w Cieszynie.</p> <p>Pozostałe kwestie były dyskutowane w ramach Doraźnej Komisji Rady Miejskiej Cieszyna do spraw sportu powołanej Uchwałą RMC Nr X/110/19 z dnia 29 sierpnia 2019 r.(skład: Czesław Banot, Łukasz Bielski, Rafał Foltyn - Przewodniczący, Krzysztof Golec, Wiesław Kluz, Władysław Macura, Brygida Pilch, Szymon Słupczyński)</p>			
	<p>Pomoc społeczna</p> <p>Opiniowanie projektów uchwał w sprawach: przystąpienia Gminy Cieszyn do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”; odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia; określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania; dofinansowania działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej; udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Cieszyńskiego na realizację zadania: „Prowadzenie Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie w latach 2019-2020”; uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2021; uchwalenia Programu współpracy Gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku publicznego; uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Miasta Cieszyna na lata 2021-24;</p>			
		Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2019		
		Sprawozdania: za rok 2018 z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny Miasta Cieszyna na lata 2019-21 wraz z omówieniem największych wyzwań; z działalności MOPS w roku 2019 wraz z informacją o potrzebach w zakresie pomocy społecznej; z realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Cieszyna na lata 2014-20; z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Cieszynie na lata 2017-20; z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania przemocy w rodzinie w roku 2019; z realizacji Programu współpracy gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku publicznego na rok 2019; z realizacji Polityki Senioralnej Gminy Cieszyn na lata 2018-2022 – za rok 2019.		
		Raporty: z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2019 i efektów jego realizacji.		
		<p>szkoły</p> <p>określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Cieszyn, w roku szkolnym 2019/2020</p> <p>informacja o letnim wypoczynku;</p>	<p>przedszkola</p> <p>Informacje o naborze</p>	<p>żłobki</p> <p>Proj. uchwał w sprawie wysokości i zasada</p>
	<p>oświata</p>			

		<p>przygotowanie placówek oświatowych do nowego roku szk.2020/21</p> <p>proj. uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokości stawek dodatków do wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli oraz szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych</p> <p>informacja o realizacji zadań oświatowych</p> <p>Program profilaktyki wad postawy ciała uczniów klas I-III szkół podstawowych</p>		<p>ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce</p>
	Kultura	<p>Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką nad zabytkami; przyznania Lauru „Srebrnej Cieszyńianki 2020”; przyznania Nagrody Miasta Cieszyna w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury;</p>		
	Straż Miejska i bezpieczeństwo	<p>Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Poprawy Bezpieczeństwa „Bezpieczny Cieszyn” na lata 2016-2020</p>		
	Polityka senioralna	<p>Wysłuchanie informacji nt. planu działania Polityki Senioralnej Gminy Cieszyn</p>		
Ad.b. Sprawy wynikające z zakresu tematów obowiązujących Komisję	Obszar kultury	<p>Dyskusja KSS w siedzibie Teatru im. A. Mickiewicza z Dyrektorem jednostki. Efektem był wniosek w sprawie zorganizowania spotkania konsultacyjnego dot. funkcjonowania Teatru</p> <p>Dyskusja KSS w siedzibie Biblioteki Miejskiej z jej Dyrekcją i niektórymi pracownikami. Efektem była inicjatywa włączenia Radnych do akcji czytania.</p>		
	Obszar pomocy społecznej	<p>Dyskusja wokół sprawozdań dotyczących problemów przemocy, nieletnich, uzależnień zaowocowała z jednej strony wnioskami do budżetu na kolejny rok, jak również wnioskiem o wdrożenie mediacji rówieśniczych w szkołach za pośrednictwem wykwalifikowanej kadry. Wypracowanie wspólnych procedur mających na celu skuteczne wychodzenie z trudnych sytuacji społecznych mieszkańców Cieszyna – dyskusja z przedstawicielami ZBM Sp. z o.o., MOPS-u oraz Stowarzyszenia „Być Razem”.</p>		
	Obszar oświaty	<p>Śledzenie naborów do szkół i przedszkoli publicznych na rok szkolny 2020/21. Analiza ogólnej sytuacji w placówkach, letni wypoczynek dzieci i młodzieży, realizacja zadań oświatowych - ze względu na covid-19.</p> <p>KSS złożyła wniosek w sprawie przygotowania analizy finansowej</p>		

		<p>rzeczywistych kosztów poniesionych w placówkach oświatowych za okres kwiecień-czerwiec 2020.</p> <p>KSS złożyła także wniosek, w stosownym czasie w sprawie oferty „Lato 2020” uwzględniającej pandemię.</p>
	Obszar budżetu	<p>Opracowaliśmy 8 wniosków do projektu budżetu Miasta Cieszyna na rok 2021 w obszarach: sportu i rekreacji, podwyżki płac (dla pracowników MZD, MOPS), zieleni miejskiej – opracowanie standardów, godzin dla psychologów w szkołach, zajęć socjoterapeutycznych dla dzieci, środków na przyjęcie uchodźcy z Białorusi, środki na diagnozę obszaru seniorów.</p>
	Obszar polityki senioralnej	<p>Komisja zorganizowała spotkanie dotyczące polityki senioralnej. Celem było omówienie przyszłych działań „Polityki Senioralnej” skierowanych do osób starszych aktywnych i osób starszych zależnych w Gminie Cieszyn. Uczestniczyli przedstawiciele: Cieszyńskiej Rady Seniorów, Maria Sobiecka, OŚR programy zdrowotne, MOPS, Dyrektor DSS, Szpital Śląski – oddział geriatryczny, Fundacja św. Elżbiety Węgierskiej w Cieszynie, Hospicjum im. Łukasza Ewangelisty w Cieszynie, Starostwo Powiatowe.</p> <p>Dzięki dyskusji KSS złożyła wnioski i zapytania:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w sprawie wystąpienia do Rady Powiatu Cieszyńskiego z prośbą o zorganizowanie debaty poświęconej braku placówki w Powiecie do całodobowej opieki medycznej - w sprawie wystąpienia do przedstawicieli organizacji zajmujących się osobami starszymi w naszym mieście, z prośbą o pomoc w doprecyzowaniu, w jakie konkretne obszary z zakresu polityki senioralnej powinna ta diagnoza celować. Komisja oczekuje poznania problemów tego środowiska - w sprawie pomieszczenia na sprzęt medyczny -w sprawie przygotowania rzetelnej diagnozy opartej na konsultacjach ze środowiskami seniorów
	Obszar ochrony środowiska	<p>Dyskutowana była kwestia pielęgnacji zieleni ze względu na inicjatywy obywatelskie oraz suszę. W tej sprawie KSS złożyła jedną i interpelację.</p>
Ad.c. Sprawy nieplanowane, a społecznie istotne		<p>Złożenie projektu uchwały dot. przyjęcia stanowiska w odniesieniu do sytuacji w Republice Białorusi po wyborach prezydenckich z dnia 9 sierpnia 2020 roku.</p>
		<p>Dyskusja wokół propozycji Burmistrza łączenia klas w SP4.</p>

Przewodnicząca
Komisji Spraw Społecznych

Joanna Wowrzeczka